ПРОЕКТ
СОВЕТ СТАРОТАТАРКО -АДАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ
                                                     ТАТАРСТАН
                                                  Р Е Ш Е Н И Е
О мерах по повышению пожарной безопасности

на территории Староататарско-Адамского сельского

 поселения Аксубаевского муниципального района

и о дополнительных мерах поддержки социально

ориентированным общественным объединениям

пожарной охраны и добровольным пожарным

Во исполнение представление прокурора Аксубаевского района от 31.03.2012 года № 2.8.3-12. В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Закона Республики Татарстан от  01.08.2011 г. № 48-ЗРТ «О добровольной пожарной охране в Республике Татарстан», распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан № 651-р «О перечне населенных пунктов Республики Татарстан, в которых планируется создать подразделения добровольной пожарной охраны», а также в целях проведения мероприятий по защите территории и населенных пунктов от пожаров, находящихся на территории Стататарско-Адамского  сельского поселения, Совет Старотатарско-Адамского сельского поселения РЕШИЛ:

1. В пределах своих полномочий и в соответствии с законодательством, создать в населенном пункте с. Старый Татарский Адам, подразделение добровольной пожарной охраны. (Приложение №1).

2. Исполнительному комитету Старотатарско-Адамского сельского поселения совместно с ФГКУ «102 пожарная часть ФПС по РТ»:

- Обеспечить ДПО первичными средствами пожаротушения, приспособлений или пожарной техникой для целей пожаротушения, боевой одеждой и пожарно-техническим вооружением для выполнения возложенных на них задач по тушению пожаров и спасения людей;

 - предусмотреть помещение для круглосуточного нахождения техники и дежурного водителя;

 - организовать в каждом населенном пункте запасы воды для целей пожаротушения, оборудовать все водонапорные башни для забора воды в любое время года, пожарные гидранты на водопроводных сетях, запрудить пруды на естественных водоемах и устроить на них пирсы для забора воды пожарной техникой.

3. Исполнительному комитету Старотатарско-Адамского сельского поселения предусмотреть дополнительные меры поддержки общественным объединениям добровольной пожарной охраны:

- финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку, а также поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев общественных объединений добровольной пожарной охраны;

- предоставление общественным объединениям добровольной пожарной и добровольным пожарным охраны льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

- передача общественным объединениям добровольной пожарной охраны муниципального имущества в аренду и (или) в безвозмездное пользование.

-совместно с Финансовой бюджетной палатой, ежегодно при формировании бюджета предусмотреть средства на эти цели.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Руководителя исполнительного комитета Старотатарско-Адамского сельского поселения.

Глава Старотатарско-Адамского

сельского поселения                                               Э.М.Хуснуллина